
OBEC MOCHTÍN 
Mochtín čp. 105, 339 01 Klatovy 

 

Tel.: 376 310 325, fax: 376 319 080                              e-mail: starosta@mochtin.cz                            www.mochtin.cz 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.:  Mochtín/ 603/24  
SPIS. ZN.: ZN/201/Mochtín/24 
VYŘIZUJE: Voráček 
TEL.: 376 310 325 
FAX: 376 319 080 
E-MAIL: starosta@mochtin.cz 
  
DATUM:  17. června  2024 

 

Od 1. září 2024 stanovuji na školní rok 2024/2025: 
na základě Zákona č. 561 /2004 Sb. § 123 ve znění pozdějších předpisů a Vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s její novelou platnou od 1.1.2024 a vzhledem ke změnám v zákoně 331/2012 Sb.  
o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů: 
 

výši školného v Mateřské škole na 250 Kč měsíčně 
 

1. U mateřských škol může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 8 % základní 
sazby minimální měsíční mzdy. Maximální měsíční výše úplaty se odvíjí od výše minimální 
měsíční mzdy stanovené nařízením vlády č. 567/2006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je 
platná v době stanovení měsíční výše úplaty. Od 1.1.2024 je stanovena výše minimální měsíční 
mzdy na 18 900 Kč a maximální možná měsíční výše úplaty bude činit: • 1 512 Kč v mateřských 
školách,  

2. Podle § 6 odst. 3 Vyhl. MŠMT č.14/05, ve znění pozdějších předpisů je od úplaty osvobozen 
zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek, nebo fyzická osoba, která pečuje a pobírá dávky 
pěstounské péče,  
a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 

3. S účinností od 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození o rodiny pobírající přídavek na 
dítě.  
O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1.9.2024, pokud 
zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže 
zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 

4. Podle § 3 odst. 1 a 2 Vyhl. MŠMT 14/05, ve znění pozdějších předpisů v době hlavních 
prázdnin (červenci a srpnu), kdy ředitelka po dohodě se zřizovatelem vyhlásí přerušení provozu 
MŠ, se poplatek  
do MŠ snižuje o poměrnou část. 

Dětem, které rodiče přihlásí k prázdninovému provozu a nezúčastní se výuky, se úplata nepromíjí.  

 
Přehled úplaty u jednotlivých kategorií dětí 

 
 
Všechny děti 

 
Celodenní docházka 

 
- 

       
250,-- Kč 

 
Všechny děti 

 
Polodenní docházka 

 
- 

 
150,-- Kč 

Školní rok, který následuje po dni, 
kdy dítěti je 5 let 

   
bezplatně 

 
 
     otisk úředního razítka 
 
 
V Mochtíně dne 17.6. 2024     Zdeněk Voráček, starosta obce 


